２０１９年８月２０日

各 位

 子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、２０１９年８月２０日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である

MARUKA EXPORT(THAILAND) CO., LTD.を解散及び清算することを決議いたしましたので、下記

のとおりお知らせします。

記

 １．解散の理由

  MARUKA EXPORT(THAILAND) CO., LTD.は、タイ王国において２０１４年８月に設立され、タイ

で生産した自動車部品のマレーシア向け輸出事業を展開してまいりました。

しかし、２０１９年２月２１日付「タイにおける自動車部品輸出事業撤退に関するお知らせ」にて開

示しておりましたとおり、経済環境や事業環境の変化により収益を確保することが難しい状況であり、

事業を継続していくことが非常に困難と判断したため、解散及び清算することを決定いたしました。

なお、タイ王国に設立している当社の連結子会社である MARUKA MACHINERY(THAILAND)

CO.,LTD.は、引き続きタイ王国を中心とする東南アジアに対する営業展開を図りながら受注の拡大に努

めてまいります。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 MARUKA EXPORT(THAILAND) CO., LTD.

（２） 所 在 地
789/28, Phase4 Unit A1, Pinthong Industrial Estate 1, Moo 1,

T.Nongkham, A.Sriracha, Chonburi 20230, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 中島 勝矢

（４） 事 業 内 容 産業機械及び自動車部品等の輸出販売

（５） 資 本 金 60,000 千 THB（約 207 百万円）※１THB3.46 円で換算（8 月 19 日付）

（６） 設 立 年 月 日 2014 年 8 月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社マルカ 100%

３．解散及び清算の日程

解散及び清算の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予

定であります。

４．解散に伴う損失額

 連結業績につきましては、現在精査中でありますが影響額は軽微であります。

５．今後の見通し

当該子会社の解散及び清算に伴う当社の２０１９年１１月期の連結業績に与える影響は軽微と見込

んでおります。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名  株 式 会 社 マ ル カ

代表者名 代表取締役社長  竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

飯田 邦彦

     （TEL 06-6450-6823）